

Przeciwko zwodzicielom

Autor tekstu: **Bertolt Brecht**

Nie	pozwólcie,	by	ktoś	was	zwiódł!		
Stamtąd		już	nie		powrócicie.		
Dzień	stoi		wszak	u	wrót;		
Nocy	bliskiej		czujecie	już	chłód:		
Ale	świtu	nigdy	więcej	nie	ujrzycie.		
Nie	pozwólcie,	by	ktoś	was	omamił!		
Życie		to	chwila		jedynie.		
Szybkimi		je	pijecie		haustami!		
Z	niesytymi	was	zostawi		wargami,		
Gdy	wasz	czas	bezpowrotnie		przeminie.		
Nie	pozwólcie,	by	przyszłością	was	ktos	łudził!	
Bo	czasu		macie	już		mało!	
Niech	gnije,	kto	dla	zbawienia	się	trudził!	
To	życie	jest	największym	skarbem		ludzi:	
Już	niewiele		go	wam		pozostało.	
Nie	pozwólcie,	by	ktoś	was		opętał!	
Niewolników	z	was	uczynił	i		nędzarzy!	
Czegóż	jeszcze		możecie	się		łękać?	
Wszak	umrzecie	jak	wszystkie			zwierzęta	
A	potem	nic	już	więcej	się	nie	zdarzy."

ze zbioru *Postylla domowa z roku 1927*

(Publikacja: 30-06-2002 Ostatnia zmiana: 15-08-2006)
[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,889) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,889>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl